



## Dansk Kennel Klub Kreds 2

---

### Generalforsamling 7. oktober 2009.

#### Bestyrelsens beretning.

##### Bestyrelsens arbejde.

Siden sidste generalforsamling er arbejdet forløbet stille og roligt. Efter konstitueringen har vi arbejdet målrettet mod at få opdateret vores retningslinjer for alle typer aktiviteter. Vi har også drøftet mulighederne for så småt at afholde skue igen, men det er endnu på overvejelserstadiet. Samarbejdet har været godt og positivt, selvom det endnu ikke er slået igennem med mere end enkelte nye aktiviteter.

Vi har i årets løb afholdt 5 egentlige bestyrelsesmøder.

Vi har også i sommer holdt et møde med Henrik Johansen og Erling Olsen fra DKK's bestyrelse. Mødet var ikke et egentligt bestyrelsesmøde, men vi var næsten fuldtallige alligevel. Desuden deltog Kirsten Kargaard. Formålet med mødet var at få afklaret nogle tvivlsspørgsmål vedrørende uddannelse af nye instruktører set i sammenhæng med vores økonomi, som vi på daværende tidspunkt var lidt bekymrede for.

En enkelt beslutning skal nævnes her. Som nævnt, var vi bekymrede for Kredsens økonomi på længere sigt. Efter førnævnte møde vedtog vi at sætte taksterne op for træning. Vi lå lavt i forhold til nabokredsene, ligesom vi også fortsat ligger lavt sammenlignet med flere private træningspladser. Der er ingen tvivl om, at denne takstændring er nødvendig, selvom regnskabet i år kun endte med et mindre underskud. Indtægterne er jo direkte afhængige af antallet af hunde på træningspladserne, og det svinger som bekendt fra år til år. Beslutningen slår først igennem på næste års regnskab.

Det har i årets løb fra DKK's side været undersøgt, om kredsgrænserne burde justeres som en følge af kommunesammenlægningerne og dermed postnumre på tværs af kommunegrænser. Foreløbig sker der ingen ændringer, da kun en enkelt kreds har meldt om lidt ulemper.

##### Træningspladserne.

Vi har haft fokus på træningspladserne og trænerne. Desværre har et par pladser måtte lukke eller holde pause. Agility pladsen i Ejby / Kirke Hyllinge lukkede i efteråret 2008. Pia Møgelvang, som stod for pladsen følte ikke, at tiden slog til både til arbejde, privatliv og trænerjob. Også Ringsted har - foreløbig for en periode - indstillet træningen. Efter Bittens død og Anettes uheld kørte Charlotte og Jeanette pladsen videre, men efter forårets træning har de valgt at holde pause. Der er imidlertid udsigt til, at pladsen starter igen efter nytår dels med Charlotte aktiv igen dels med nye trænere tilknyttet.

Tak for indsatsen til de forskellige trænere, som er stoppet.

Til gengæld har Lars startet hvalpetræning i Farendløse, og agility er med Ann-Jeanett som træner kommet i gang igen i Slagelse. Ringtræningen ved Kalundborg / Bastrup har holdt pause, men er nu så småt i gang igen. Glædeligt er det også, at Susanne starter ringtræning ved Sandved. Specielt skal det nævnes, at det i Sandved er planen også at lave træning for juniorhandlere.

Alle de endnu aktive træningspladser har opretholdt aktivitetsniveauet fra tidligere.

Efter denne lidt blandede opremsning af positivt og negativt er det - vel vidende, at systemet kan virke tungt - fortrøstningsfuldt at se frem mod nye muligheder for uddannelse af elever og aspiranter. Som det ser ud nu bliver en stor del af vores hvalpeinstruktører opgraderet til basistrænere, som kan tage ansvaret for elever. Når det sker, håber vi meget på at kunne udvide aktiviteterne på eksisterende pladser. Hvem ved, måske får nogen lyst til at starte på en ny lokalitet. Det er jo ingen hemmelighed, at vi mangler træningspladser inden for det område, som kredsen dækker, hvis vi skal kunne tilbyde træning jævnt fordelt.

For at få mere styr på arbejdet, afholdt vi et dialogmøde i foråret, hvor alle aktive i Kredsen var inviteret. Vi havde et godt møde med god udveksling af synspunkter. Desværre var fremmødet præget af mange afbud, men det bliver nok bedre næste gang. Mødet sluttede med fællesspisning.

Vi er blevet spurgt om kredsens træningspladser også tog muskel- og kamphunde. For at være helt sikre på svaret konsulterede vi DKK, og deres svar var, som vi også mente, det burde være, at alle hunde uanset race og stambog er velkomne på vores pladser. Når det så er sagt, er det klart, at opstår der problemer med en hund eller for den sags skyld en fører, er det i første omgang op til træneren, om der skal skrives ind. Hund og fører kan i grove tilfælde udelukkes fra træningspladsen. Den beslutning kan så bringes op for den pladsansvarlige, derefter bestyrelsen og i sidste ende DKK. Det skal også nævnes, at der er nogle begrænsninger for ikke stambogsførte hunde m.h.t. prøver og konkurrencer.

### **Gåture.**

Som sædvanligt har træningspladsen i Slagelse stået for nogle ture i Korsør. Som noget nyt har vi prøvet at starte regelmæssige ture i Holbækområdet og Odsherred. Tilslutningen har ikke været overvældende, men al begyndelse er svær.

### **Hjemmesiden.**

Vi har indledt arbejdet på at gøre hjemmesidens indhold mere varieret. I første omgang er det vores plan, at alle, som arbejder for Kredsen - på frivillig basis naturligvis - skal præsenteres i "Blå Bog", hvor billeder og tekst skal synliggøre dem. Tak til Søren, som har påtaget sig en større arbejdsbyrde end tidligere. Der har også været arbejde i forbindelse med flytningen af hjemmesiden til en ny udbyder. Denne flytning åbner for muligheden af faste e-mailadresser til bestyrelsen og andre, som måtte ønske det (pladsledere og trænere). Det er selvfølgelig et frivilligt tilbud til den, som arbejder for Kredsen.

### **Kurser.**

Vi har haft mange instruktører på efteruddannelse, og et par eventuelt kommende elever har været på Basiskursus og Adfærds- og håndteringskursus. Heldigvis har mange hvalpetrænere meldt sig til opgraderingskursus i efteråret. Efter dette kursus kan de tage elever, og så lysner det for rekrutteringen af nye trænere.

### **Andre aktiviteter.**

Dan arrangerede i lighed med sidste år en hundematch i september. Fremmødet var pænt med ca. 25 deltagende hunde. Tak til Dan, fordi han endnu engang frivilligt påtog sig opgaven.

I september afholdt vi en foredragsaften med emnet Schweisshunde. Vi havde fået Leif Stonor Nielsen fra Schweisshundeforeningen til at komme. Det var en god og spændende aften med et pænt fremmøde.

Bestyrelsen har deltaget i tre centrale DKK møder. Ole deltog i formandsmøde i januar. Ole, Kate, Susanne og Birgitte deltog i repræsentantskabsmødet og endelig deltog Ole og Susanne i kredsmødet i august. Det vil fremgå af regnskabet, at udgiften til bestyrelsens transport er øget i

forhold til sidste år. Det skyldes dels almindelig stigning i taksterne men ikke mindst, at alle de tre nævnte møder fandt sted på Vestfyn.

### **Fremtiden.**

Som nævnt tidligere påtænker vi at starte med skuer igen, men det er endnu på tankeplanet. Også en festligholdelse af 25 års jubilæum for Slagelse træningsplads er inde i billedet. Mere konkret har vi en foredragsaften om hundemassage på vej, forhåbentlig først på foråret. Endelig skal det nævnes, at vores bestræbelser på at styrke og udvide arbejdet på de forskellige træningspladser vil fortsætte.

### **Afslutning.**

Det var så bestyrelsens beretning. Sidst men ikke mindst vil bestyrelsen gerne rette en stor tak til alle de ildsjæle, som i årets løb har trukket et større eller mindre læs for at holde hjulene i gang. Det være sig trænere, aspiranter og elever men ikke mindst uddannelseskoordinator og webmaster. Også tak til DKK's bestyrelse og medarbejdere. Ikke mindst de sidste har i nedskæringstider haft et belastende år.

**På bestyrelsens vegne**

**Ole Søager**